REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

KRITERET E PRANIMIT Ni¢ CIKLIN E PARE Tk STUDIMEVE BACHELOR NIt
UNIVERSITETIN E TIRANKES, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Kriteret ¢ miratuara nga Universiteti i Tiranés pér pranimet né ciklin e paré t¢ studimeve bachelor dhe
njé program t& integruar t& ciklit t& dyté, pér vitin akademik 2023-2024, jané si mé poshté:

Fakulteti i Shkencave té Natyrés

I. Programi i studimit Biologji
a. Nota mesatare e shkollés s¢ mesme pér té gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e maturés

shtetérore (mesatare e thieshié), pérbén 70% té vlerésimit
b. Nota e Biologjisé 12 (kurrikul me zgjedhje, viti I1) 20%
¢. Nota e Kimisé 12 (kurrikul me zgjedhje, viti IIT) 10%

Formula e llogaritjes: Pikét totale = My *70 + Nowwse * 20 + Nz * 10

2. Programi i studimit Bioteknologji
a. Nota mesatare e shkollés s¢ mesme pér t¢ gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e

maturés shtetérore (mesatare e thjeshté), pérbén 70% té vlerésimit
b. Nota e Biologjisé 12 (kurrikul me zgjedhje, viti Ill) 20%
¢. Nota e Kimis¢ 12 (kurrikul me zgjedhje, viti 111) 10%

Formula e llogaritjes: Pikét totale = My *70 + Nuowge * 20 + Nz * 10

3. Programi i studimit Kimi
a. Nota mesatare ¢ shkoll&s s¢ mesme pér € gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e maturés

shtetérore (mesatare e thieshté), pérbén 70% té vlerésimit
b. Mesatarja ¢ Kimisé nga kurrikula bérthamé e vitit I dhe 11 10%
¢. Mesatarja e Matematikés nga kurrikula bérthamé e vitit [ dhe 11 10%
d. Mesatarja e Fizikés nga kurrikula bérthamé e vitit I dhe 11 10%

Formula e llogaritjes: Pikét totale = Muww*70 + My * 10 + Muswanasen * 10+ Misaan® 10

3. Programet e studimit Kimi Industriale dhe Mjedisore, Kimi dhe Teknologji

Ushgimore
a. Nota mesatare e shkollés s¢ mesme pér (& gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet ¢
maturés shtetérore (mesatare e thieshté), pérbén 50% té vlerésimit

i
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Nota mesatare e Kimis¢ (kurrikul bérthamé viti 1+11)
Nota mesatare e Biologjisé (kurrikul bérthamé viti I+11)
Nota mesatare ¢ Fiziké&s (kurrikul bérthamé viti 1+11)
Nota e Kimis¢ 12 (kurrikul me zgjedhje, viti I11)

Nota e Fizikés 12 (kurrikul me zgjedhje, viti 111)

Formula e llogaritjes:

10%
10%
10%
10%
10%

Pikét totale = Muw ¥50 + M * 10 + M\lluhy_n ¥ 10 4+ Miie * 10 + New 12 *¥ 10+ Neae 12 * 10

4. Programi i studimit Matematiké
a. Nota mesatare e shkollés s¢ mesme pér & gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e

b. Nota mesatare e Matematikés (kurrikul bérthame viti I+11+111)

C.

maturés shtetérore (mesatare e thieshté), pérbén

Nota e Matematikés 12 (kurrikul me zgjedhje, viti 111)

50% té vlerésimit
30%
20%

Formula e llogaritjes Pikét totale = My *50 + Myumaiar * 30 + Numaran * 20

5. Programi i studimit Fiziké
Nota mesatare ¢ shkollés s& mesme pér té gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e

a.

th 6 olo o

maturés shtetérore (mesatare e thjeshté), pérbén

Nota mesatare e Fizikés (kurrikul bérthamé viti 1+11)

Nota mesatare e Matematikés (kurrikul bérthamé viti I+11)
Nota mesatare e Kimisé (kurrikul bérthamé viti 1+11)

Nota e Fizikés 12 (kurrikul me zgjedhje, viti I1I)

Nota e Matematikés 12 (kurrikul me zgjedhje, viii 1)

Formula e llogaritjes:
Plket totale = My xSO + Miiae * 10 + Musenaren 10 + M * 10 + Nevwa ® 10 + Nusemren ¥ 10

6. Programi i studimit Informatiké
Nota mesatare ¢ shkollés s¢ mesme pér t& gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e

a.

o]

maturés shtetérore (mesatare e thjeshté), pérbén

Nota mesatare e Matematikés (kurrikul bérthame viti 1+11+111)
Nota mesatare e Fizikés (kurrikul bérthamé viti I+11)

Nota mesatare ¢ TIK (kurrikul bérthameé viti 1+11)

50% té vlerésimit
10%
10%
10%
10%
10%

50% té vlerésimit
15 %
5%
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e. Nota e Matematikés né Maturé Shtetérore 12 20%
(kurrikul me zgjedhje, viti I11)

Formula e llogaritjes:

Pikét totale = My *50 + Muemasen * 15 + Miie * 5 + Mu * 10 + Navewana 12 % 20

7. Programi i studimit Inxhinieri Matematike dhe Informatike
a. Nota mesatare e shkollés s¢ mesme pér té gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e

maturés shtetérore (mesatare e thjeshté), pérbén 50% té vlerésimit
b. Nota mesatare e Matematikés (kurrikul bérthamé viti I+11+111) 30%
¢. Nota e provimit t&¢ Matematikés né Maturé Shetérore 10%
d. Nota e Matematikés 12 (kurrikul me zgjedhje viti 111) 10%

Formula e llogaritjes:

Pikét totale = My *50 + Muenmer * 30 + Nyoe semmvsmpaee T LTS Nywenmizss ¥ 10

8. Programi i studimit Teknologji Informacioni dhe Komunikimi

a. Nota mesatare e shkollés s¢ mesme pér té€ gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e

maturés shtetérore (mesatare e thieshté), pérbén 50% té vlerésimit
b. Nota mesatare ¢ Matematikés (kurrikul bérthamé viti 1+11+111) 15%
¢. Nota mesatare e Fizikés (kurrikul bérthamé viti 1+11) 5%
d. Nota mesatare ¢ TIK (kurrikula bérthameé viti I+11) 10%
e. Nota e Matematikés 12 (kurrikul me zgjedhje viti 111) 20%

Formula e llogaritjes:
Pikét totale = M\'KM*50 + M * 15+ M * 5+ Mk # 10 + Nuweainaiz ¥ 20

Shénim: Pér programet e studimit Bachelor Informatiké dhe Bachelor Teknologji

Informacioni dhe Komunikimi, profilet e shkollave t&¢ méposhtme do té kené koeficient 1:

Emértimete Profileve

GIIMNAZ
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HARRY FULTZ ELEKTRONIKE

PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACION]

INXHINIERI INFORMATIKE SOFTWARESH(HERMANN
GMEINER)

PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI

ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGIJINE E
AUTOMATIZIMIT

SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-FRENGJISHT

SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT

SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-GIERMANISHT

GIIMNAZ - fl

GIIMNAZ - 2

Profilet e shkollave té¢ mesme té tjera do té kené koeficent 0.8.

Pér shkollat e mesme profesionale Teknologji Informacioni dhe Komunikimi propozojmé kriteret si mé poshté:

Programi i studimit Léndét Pérqindja
Informatiké TIK 10%
Matematiké 25%
Fiziké 5%
Nota e provimit t&¢ Matematikés | 10%
né provimin e Maturés
Shtetérore
Programi i studimit Léndét Pérqindja
Teknologji Informacioni dhe TIK 10%
Komunikimi '
Matematiké 25%
Fiziké 5%
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Nota e provimit t& Matematikés | 10%
né provimin e Maturés
Shtetérore

Fakulteti i Shkencave Sociale

A. Koeficenti i shkollave
I. Shkollat e kategorisé Gjimnaz dhe Gjimnaz seksioni dy gjuhésh shqip-italisht, shqip-
gjermanisht, shqip- fréngjisht; shkollat e¢ kategorisé Pedagogjike, Gjimnazi Gjuhésor,
Shérbimet sociale dhe shéndetésore dhe Shkolla Administrim-Biznes kané koefigentin 1.2
2. Tg gjitha shkollat e tjera t& kategorisé profesionale kan& koeficentin 1.

B. Kriteret e pranimit
1. 60%- Nota mesatare aritmetike e shkollés sé mesme
Rezultati 1= Nota mesatare e shkollés sé mesme x 0.6

2. 40% - Nota mesatare aritmetike e provimeve té detyruara dhe me zgjedhje t&€ maturés

shtetérore.
Rezultati 2= Nota mesatare e provimeve té Maturés Shtetérore x 0.4

Rezultati final= (Rez. 1 + Rez.2) x Koeficentin e shkollés x 100

Fakulteti i Historisé dhe Filologjisé

1. Nota mesatare aritmetike (¢ t4jeshié) e tre viteve té shkollés mesme vlerésohet 80%
2. Nota mesatare aritmetike (e thjeshié) e provimeve t&€ Maturés Shtetérore vlerésohet  20%
Formula pér llogaritjen e pikéve:
M1=a/b

a- Shumatorja e notave & 3 (tre) viteve € shkollés mesme

b- Numri i notave (& 3 (tre) viteve

M1=80% t& vlerés totale t& pikéve & kandidatit pér student
M2=c/d

¢- Shumatorja e notave t&€ maturés shtetérore

d- Numri i notave (¢ maturés shtetérore
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Fakulteti i Drejtésisé

a
b
c.
d.
e
i
g

3. Léndét formuese:
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M2=20% té vlerés totale t¢ pikéve t¢é kandidatit pér student

[. Nota mesatare e pérgjithshme e t& gjithé viteve t& shkollés s¢ mesme
2. Nota mesatare e t& gjithé provimeve té maturés shtetérore

4, Koeficienti i shkollés s&¢ mesme

40% té vlerésimit
10% té vlerésimit

. Gjuh€& Shqipe (1¢ gjitha vierésimet pérfshiré dhe notén e provimit MSH) 10%
Gjuh€ e huaj, e paré (¢ gjitha vierésimet pérfshiré dhe notén e provimit MSH) — 10%
Letérsi (¢¢ gjitha vierésimet pérfshiré dhe notén e provimit MSH) 10%
Qytetari (té gjitha vierésimet pérfshiré dhe notén e MSH nése e ka dhéné) 5%
Histori (1¢ gjitha vierésimet pérfshiré dhe notén e MSH nése e ka dhéné) 5%
Ekonomi (¢ gjitha vierésimet pérfshiré dhe notén e MSH nése e ka dhéné) 5%
Matematiké (1¢ gjitha vierésimet pérfshiré dhe notén e MSH) 5%

o T¢ gjitha shkollat e mesme gjimnaze (p&rjashtuar gjimnazin me kohé t¢ shkurtuar) ¢ kané
koeficientin 1.2

o T¢ gjitha shkollat e mesme me karakter profesional e kané koeficientin 1.0

Fakulteti i Ekonomisé

I. Nota mesatare e shkollés s¢ mesme pér € gjitha vitet, pérfshiré dhe provimet e maturés
shtetérore (mesatare e thieshté) pérbén 50 % té vlerésimit
2. Nota mesatare e grupléndéve (pér 1é gjithé vitet giaté 1é cilave shirihen léndét, pérfshiré notal

e maturés shtetérore) pérbén 50 % té vierésimit:

a
b
C
d

. Matematiké
. Ekonomi

. Fiziké

. Gjuhé e huaj

15%
15%
10%
10%
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Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

Kang t& drejté t& aplikojné pér t'u pranuar né programet e studimit & ciklit té paré né Fakultetin ¢
Gjuhéve té Huaja kategorité e méposhtme:

a) studentét q€ plotésojné kriterin e notés mesatare & pércaktuar sipas VKM-sé nr. 403 daté

03.06.2020;,
b) kandidatét q¢ kané njé diplomé t& shkollés sé¢ mesme ekuivalente t& njé vendi t& huaj;
c¢) si dhe shtetasit e huaj né kushtet dhe ményrat e parashikuara nga marréveshjet dypaléshe ose

shumépaléshe

Filiali i UT-sé Sarandé

Kritetet e pranimit né ciklin e paré

'\;

Pér programin e studimit t& ciklit t&¢ paré Bachelor né degén Administrim Biznesi kriteret jané té
njejta me ato té Fakultetit t¢ Ekonomisé Tirané.

Pér programin e studimit t& ciklit t& paré Bachelor né degén Gjuhé Angleze kriteret jané t& njejta me
ato t& Fakultetit t&¢ Gjuh&ve t&€ Huaja Tirané.




